HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29/NQ-HĐND Thượng Lâm, ngày 20 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quyết định phương án phân bổ dự phòng ngân sách xã năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG LÂM

KHÓA XXI KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13, được sửa đổi, bổ sung

bởi Luật số 59/2020/QH14, Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1684/NQ-UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Tuyên

Quang năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 18/8/2025 của Hội đồng nhân

dân xã về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương và phương án phân bổ ngân sách cấp xã năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số 188/TTr-UBND ngày

18/12/2025 về quyết định phương án phân bổ dự phòng ngân sách xã năm 2025; Báo

cáo thẩm tra số 48/BC-HĐND ngày 18/12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồn nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định phương án phân bổ dự phòng ngân sách xã năm 2025

của xã Thượng Lâm, với nội dung như sau:

1. Tổng nguồn dự phòng ngân sách năm 2025 giao tại Quyết định số

100/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân dân xã là: 352.361.000 đồng.

2. Phương án phân bổ năm 2025 cụ thể như sau

2.1. Kè bảo vệ sân nền, hạng mục phụ chợ nhà văn hoá thôn Nà Vàng, xã

Thượng Lâm: 154.190.000 đồng.

2.2. Kè bảo vệ nền đường khu vực thôn Nà Ráo, xã Thượng Lâm: 42.226.000 đồng.

2

2.3. Kè bảo vệ đất sản xuất (khu ruộng bà Phin), khu vực thôn Nà Hu, xã

Thượng Lâm: 155.944.000 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện theo Nghị quyết này đúng theo quy

định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân

sách Nhà nước.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám

sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3: Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày được Hội đồng nhân dân xã Thượng

Lâm Khóa XXI, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban KT-NS HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã

- Ủy ban nhân dân xã;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Cổng Thông tin điện tử xã Thượng Lâm;

- Lưu: VT, CV.

CHỦ TỊCH

Quan Văn Phùng

		2026-01-09T14:50:41+0700

		2026-01-09T15:56:55+0700